
ORIGINALE
Registro Generale n. 305

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO MANUTENTIVO

N. 130 DEL 15-05-2019

AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI

Oggetto: SISMA 2016 - Lavori di somma urgenza per la messa in sicurezza
mediante opere provvisionali e/o demolizione di immobili siti in Via
Borrano di Sopra, Fraz. Borrano (Aggregato n. 01878 ed. 001 e ed.
002)". LIQUIDAZIONE ONORARIO PROFESSIONALE ING. ROBERTO
CORNACCHIA PER LA PROGETTAZIONE ESECUTIVA, LA
DIREZIONE DEI LAVORI ED ALTRI SERVIZI TECNICI CONNESSI AI
LAVORI
FATTURA N.   3 del 19.04.2019               C.I.G. Z9F2820D7F

L'anno  duemiladiciannove addì  quindici del mese di maggio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO VERTICELLI FABRIZIO

PREMESSO CHE:

in data 24.08.2016 si è verificato un forte terremoto con epicentro tra le province di Rieti e di
Ascoli Piceno, in zone a confine con la Provincia di Teramo, che ha interessato l’intero
territorio del comune di Civitella del Tronto, provocando danni a strutture pubbliche, private e
di culto;

in data 30.10.2016 si è verificato un ulteriore forte terremoto che ha determinato una
situazione di precarietà e di pericolo per diverse strutture site in questo Comune, già
interessate dall’evento sismico del 24.08.2016 e successivi, che ha danneggiato
ulteriormente e gravemente il patrimonio edilizio comunale esistente;

con l’Ordinanza Sindacale n. 140 del 20.11.2018 si dava mandato all’Ufficio Tecnico di
procedere agli adempimenti necessari per la messa in sicurezza mediante opere provvisionali
e/o demolizione degli immobili siti in Via Borrano di Sopra, Frazione Borrano (aggregato N.
01878 ed. 001 e ed.002), il cui stato di precarietà strutturale rappresenta una situazione di
pericolo per la pubblica incolumità;

con propria determinazione RG. N.780 del 05.12.2018 è stato affidato all’Ing. Roberto
CORNACCHIA l’incarico professionale relativo la redazione del progetto esecutivo, la direzione
dei lavori ed altri servizi tecnici connessi ai lavori di somma urgenza per la messa in sicurezza
degli immobili in oggetto;



propria Determinazione RG. N.30 del 17.01.2019 i lavori in oggetto venivano affidati alla Ditta DI
SIMONE PASQUALE con sede in Fraz. Poggio Cono, 64020 – Teramo (TE), P. IVA
00608120671, con un ribasso sull’importo di gara pari al 20,80%, determinando così l’importo dei
lavori di € 31.772,15 di cui € 6.905,48 per oneri riguardanti la sicurezza non soggetti a ribasso,
oltre IVA, e veniva approvato il quadro economico a seguito del ribasso offerto dalla ditta
aggiudicataria;

con verbale in data 25.02.2019 i lavori venivano consegnati alla ditta DI SIMONE
PASQUALE;

VISTA la propria Determinazione RG. N. 300 del 15.05.2019 con la quale venivano approvati gli
atti di contabilità finale riguardanti i lavori di messa in sicurezza del fabbricato in oggetto,
redatti dal progettista e direttore dei lavori Ing. Roberto CORNACCHIA;

VISTA la fattura 3 del 19.04.2019 inoltrata dall’Ing. Roberto CORNACCHIA dell’importo di €
3.064,22 oltre cassa previdenziale 4% € 122,57 e IVA 22% € 701,09, per un totale di €
3.887,88 (allegata al presente atto);

ACCERTATA la regolarità contributiva del professionista in data 07.04.2019, come da
certificazione della Cassa Nazionale di Previdenza ed Assistenza depositata in Atti;

RITENUTO che Nulla-Osta alla liquidazione dell’onorario professionale all’ Ing. Roberto
CORNACCHIA per la progettazione esecutiva, la direzione dei lavori ed altri servizi tecnici
connessi ai lavori di somma urgenza, per la messa in sicurezza degli immobili in oggetto, per
l’importo di € 3.064,22 oltre cassa previdenziale 4% € 122,57 e IVA 22% € 701,09, così per
complessivi € 3.887,88;

ATTESA la propria competenza ai sensi del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3°
comma e 109, 2° comma del D.lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento
degli enti locali);
VISTO il T.U.E.L. approvato con d.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, e s.m.i.;
VISTO il d.lgs. n. 50/2016 s.m.i. codice appalti;
VISTO il DPR n.207 del 5.10.2010 nella parte ancora in vigore;
VISTO il Decreto del Sindaco del 06.07.2018 di nomina quale Responsabile dell’Area Tecnica;

D E T E R M I N A
La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

di LIQUIDARE E PAGARE, per i motivi di cui sopra, la somma complessiva di € 3.887,88 a1.
favore dell’ing. Roberto CORNACCHIA, nelle seguenti modalità:

DITTA
FATTURA IMPORTO DA

PAGARE
MODALITÀ’ DI PAGAMENTO

NUMERO DATA

Ing. CORNACCHIA Roberto
Via Fonte del Latte
64100 - Teramo (TE)
P. IVA: 0174 2050 675

FATTPA 3 19.04.2019 € 3.887,88

Bonifico Bancario
BANCA INTESA SAN PAOLO
IBAN:
IT36 C030 6915 3031 0000 0000 846

TOTALE € 3.887,88

di AUTORIZZARE il Servizio Ragioneria all’emissione del relativo mandato di pagamento di €2.
3.887,88 al Cap 2015/4, IMP 4/2019;

di TRASMETTERE il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e3.
l’attestazione della copertura finanziaria della spesa;

 di DARE ATTO altresì che la presente determinazione diventerà esecutiva con l’apposizione4.
del visto di regolarità contabile.

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.130 del 15-05-2019 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2



Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.130 del 15-05-2019 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3

Allegato: Fattura n. 3 del 19.04.2019

                                                                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
       Geom. Fabrizio VERTICELLI
   (firmato digitalmente)

(Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)


		2019-05-15T11:37:38+0000
	Fabrizio Verticelli




